
§ SOBRAL•sjyj
iSSillfeaifi

fnstitui'do pela Lei Municipal N° 1.607, de 02 de fevereiro de 20!7 e regulamentado pcio Decreto Municipal N® 1 961, de 22 de novcmbro de 2017

fl 1:?o

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Sobral - Ceara, segunda-feira, 24 de abril de 2023 Ano VII,N°1561

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N® 002/2023 -
CREDENCIANTE: SECRETARIA DO PLANE!AMENTO E GESTAO
(SEPLAG). CREDENC1ADA: CAIX.A ECONOMICA FEDERAL,
empress publics inscrila no CNPJ sob o n° 00.360305/0001-04. OBJETO:
Credenciamento de institui$5o financeirn para concessSo de empresfimos
consignados para os servidores publicos ativos e pcnsionistas da
AdministragaoPublicsDirelae IndiretadoMunicipio de Sobral. VIGENClA
DO CREDENCIAMENTO: A vigencia do credenciamento sera de 02 (dots)
anos, contados a partir de sua assinatura. FUNDAMENTALÿ!) LEGAL:
Lei Municipal n° 1.825/2018, Decreto Municipal n° 2.170/2019, com suas
alteragoes posteriores c, no quo couber, a Lei Federal n° 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 3 1 de margo de 2023. SIGNATARIOS: Sr. LuizRa
Teixeira Carvalho - Secrctario do Planejaraento c Gestao c Sr. Francisco
Charles de Souza Sales - Representante da Credenciada. Tamyres Lopes
Elias - Coordenadora Jundica/SEPLAG, em exercicio.

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAGAO TECNICA N"
002/2023-GABPREF, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO
DE SOBRAL E O MUNICIPIO DE PACUJA, PARA O EIM QUE
NEI.iE INDICIA. PARTICIPES: O Municipio de Sobral, com sede na Run
Viriato de Medeiros, 1250, Centro, inscrito no CNPJ sob o n".
07.598.634/0001-37, neste ato representando por sen Prefeito, Sr. IVO
FERREIRA GOMES, e por out.ro lado, o Municipio de Pacuja, com sede a
rua 22 de Sctembro, 325, Centro, inscrito no CNPJ n® 07.734.148/0001-07,
neste ato represenlado por sen Prefeito Municipal, Sr. ANTONIO ALVES
DE BRITO, celebrant esre acordo, mediante as clausulas c condigoes, qtte
reciprocamente aceitaram e acordarant. OBJETO: O presente instrument
tern por objeto a cooperagao tecnica entre os participes, com vistas a
cxccugao de tarefas no ambito de suas compctcncias c atribuigocs,
objetivando apoio e o estimulo ao desenvolvimento de suas respectivas
administrates, de mode a assegurar a eonsecugao suas finalidades
inslilucionais. DAS OBRIGAQOES: Como forma mutua de Cooperagao
Tecnica, na execugao do objeto os participes poderao ceder servidores e
empregados do quadro pessoal dos seus oigaos/entidades, de acordo com a
cstritanecessidade dos seus servigos, mediante o atendimento das condigoes
estipuladas no objeto deste acordo. VIGENCIA: O presente acordo (era

vigencia apartir da data de assinatura e termino em 31 de dezembro dc 2024,
podendo ser rescindido de pleno direito, por qualquer das partes. FORO: As
paries elegem o Foro da Comarca de Sobral, Estado do Ceara, para dirimir
quaisquer ditvidas oriundas do presente Termo, devendo sen extrato ser
publicado no Diario Oficial do Municipio de Sobral. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 20 de margo de 2023. SIGNATARIOS: IVO
FERREIRA GOMES, Prefeito do Municipio de Sobral/CE e ANTCJNIO
ALVESDEBRITO,Prefeito dePacuja.

mom

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° (103/2023 -
CREDENCIANTE: SECRETARIA DO PLANEJAMBNTO E GESTAO
(SEPLAG). CREDENCIADA: SINDICATO DOS TRABALHADORES
EM AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DO CEARA (SINDIAGUA),
inscrito no CNPJ sob o n“ 07.296.320/0001-80. OBJETO: Credenciamento
de entidade consignataria para rcalizagao de desconto eni folha de
pagamento dos servidores e empregados publicos ativos, inativos e
pensionislas da Administragao Publica Direta e Indireta do Municipio de
Sobral que autorizarem o repasse da contribuigao sindieal. VIGENCIA DO
CREDENCIAMENTO: A vigencia do credenciamento sera de 02 (dois)
anos. contados a partir de sua assinatura. FUNDAMBNTA£AO LEGAL:
Lei Municipal n° 1.825/2018, Decreto Municipal n° 2.170/2019. com suas
alteragoes posteriores e, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993. DATA
DEASSINATURA: 24 de abril.de 2023. SIGNATARIOS: Sr. Marcio Diego
Aguiar Guimaraes - Secrctario Executive dc Gestao Interna doPlanejamcnto
c Gestao e Sr. Jadson Sarto Angelo Oliveira de Pontes - Representante da
Credenciada. Tamyres Lopes Elias - Coordenadora Jundica/SEPLAG, em

exercicio.

1SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS -
PROCESSO SPU N° P244587/2023. ADESAO N“ AD23004 - SEPLAG.
A Secretaria do Planejamcnto e Gestao comunica a Adesao a Ala de Registro
de Pregos N® 141/2022-SEGEP, advindo do Pregao Eletronico N® 0 1 5/2022-
SARP/MA, da Secretaria de Estado da Gestao,PaUimonio eAssistencia dos
Servidores - SEGEP/MA. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 32 e Art. 33
do Decreto MunicipalN” 2.257/20 1 9. OBJETO: Aquisigao de equipamentos
de informatica (microcomputador tipoDesktop PadrSo Basico) para atender
as demandas da Secretaria do Planejamcnto e Gestao - SEPLAG.
CONTRATADA: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, pessoa
juridica inscrita no CNPJ N" 72.381..1. 89/0010-0.1. VALOR GLOBAL: R$
81.088,00 (oitenta e um mil e oitenta e oito reais). DOTAQ0ES
ORCAMENTARIAS: 29. 01. 04. 122. 0101. 1430. 44905200. 1754000000;
29. 01.04. 1 22. 010 1 . 1 430. 44905200. 1 500000000. Sobral - CE. 24 dc abril
dc 2023. Marcio Diego Aguiar Guimaraes - SECRETARIO EXECUTIVO
DEGESTAOINTERNADOPLANEJAMENTOEGESTAO.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 004/2023 -
CREDENCIANTE: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO
(SEPLAG). CREDENCIADA: BANCO DO BRASIL S.A.. sociedade de
economia mista, inscrila no CNPJ sob o n° 00.000.000/0001-91. OBJETO:
Credenciamento de instimigao tinanceira para concessSo de emprestimos
consignados para os servidores publicos ativos e pensionislas da
Administragao PublicaDirelaeIndireta do Municipio de Sobral. VIGENCIA
DO CREDENCIAMENTO: A vigencia do credenciamento sera dc 02 (dois)
anos, contados a partir de sua assinatura. FUNDAMENTACAO LEGAL:
Lei Municipal n® 1.825/2018, Decreto Municipal n° 2.170/2019, com suas

alteragoes posteriores e, no que couber, a Lei Federal n® 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 24 de abril de 2023. SIGNATARIOS: Sr. Luiz Ramom
Teixeira Carvalho - Secrctario do Planejamcnto e Gestao e Sr. Lisiirigelo
Cavalcante de Lima - Representante da Credenciada. Tamyres Lopes Elias -
Coordenadora Jundica/SEPLAG.cm exercicio.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023 -
CREDENCIANTE: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO
(SEPLAG). CREDENCIADA: PROGRAMA DE SERVIGOS AO
SERVIDOR PUBLICO (PROSESP), pessoa juridica dc direito privado
inscrita no CNPJ sob o n° 33.764.347/0001-60. OBJETO: Credenciamento
de entidade consignataria para prestagao de servigos dc pianos e segtiros de
assistencia a saude para os servidores publicos ativos e pensionislas da
Administragao Publica Direta eIndiretadoMunicipio deSobral. VIGENCIA
DO CREDENCIAMENTO: A vigencia do credenciamento sera de 02 (dois)
anos, contados a partir de sua assinatura. FUNDAMENTAI/AO LEGAL:
Lei Municipal n° 1.825/2018, Decreto Municipal n° 2.170/2019. com suas
alteragoes posteriores e, no que couber, a Lei Federal n® 8.666/1993. DATA
DE ASSINATURA: 27 de margo de 2023. SIGNATARIOS: Sr. Marcio
Diego Aguiar Guimaraes - Secrctario Executive de Gestao Interna do
Planejamcnto e Gestao e Srs. Wendel Luis Dias Monteiro e Bergson de
Andrade Arrais - Representantes da Credenciada. Tamyres Lopes Elias -
CoordenadoraJuridica/SEPLAG,em exercicio,

CENTRALDE LICITAQOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICTTAG’AO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N“

P237284/2023. ADENDO AO PREGAO ELETRONICO N® PE23019 -
SMS (SRP) (BB N“ 992443). ADENDO N” 01. - Central de Licitagoes.

NOVO INICIO DA DISPUTA: 09/05/2023 as 09:00b (Horario dc

Brasilia). OBJETO:Registro de Prcgo para futuras e eventuais aquisigoes

de material's giificos para atender as necessidade,s da Secretaria

Municipal da Saude de Sobral/CE, eonforme especiiicagoes constantsno

Termo deRefercncia. VALOR.DO EDITAL: Gratuito. INFORMACC5ES:
Site: http://licitacoes sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1 .250,

4® andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 20/04/2023. O

Pregoeiro - JORGELUIZDESOUSAFERREIRA JUNIOR.


